[image: image1.png]

	Информационный бюллетень
Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН
Решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

№ 1/2 “22” января 2008г.

№38 /2019                                                                                                                           16.10.2019 г.

	           Чёваш Республики
Елч.к район.
+ир.кл. Шёхаль  ял поселений.н администраций.
ЙЫШЁНУ
2019  =.  октябр.н 16-м.ш. №39
+ир.кл. Шёхаль ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район Администрация
Кильдюшевского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»  октября  2019 г. №39
д. Кильдюшево

О внесении изменений в постановление

главы Кильдюшевского сельского

поселения Яльчикского района Чувашской

Республики от 12 февраля 2009 г. № 3

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Кильдюшевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление главы Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района от 12 февраля 2009 г. № 3 «Об оплате труда работников администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» (с изменениями от 15.07.2013г. №37, от 03.12.2013г. №99, от 28.12.2017г. №127) следующие изменения:
таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей)

	Инспектор
	2628».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
       Глава Кильдюшевского сельского

       поселения Яльчикского района                                                 С.П. Солин

	Чёваш Республики
Елч.к район.
+ир.кл. Шёхаль  ял поселений.н администраций.
ЙЫШЁНУ
2019 =. октябр.н 16-м.ш. № 40
+ир.кл. Шёхаль ял.

	[image: image3.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Кильдюшевского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» октября  2019 г.  № 40

д. Кильдюшево

О внесении изменений в постановление
главы Кильдюшевского сельского
поселения Яльчикского района Чувашской
Республики от 12 февраля 2009 г. № 4
Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление главы Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 12 февраля 2009 г. № 4  «Об оплате  труда работников администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями от 20.03.2009г. № 14, от 29.10.2009г. № 53, от 25.10.2012 г. №52, от 28.06.2013г. №33, от 03.12.2013г. №98, от 28.12.2017г. №128) следующие изменения:
таблицу пункта 2.2. раздела II «Порядок оплаты труда работников» Положения об оплате труда работников Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные
квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3499

	     1 квалификационный уровень

	0,05

	     2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3844

	     1 квалификационный уровень

	0,11

	     2 квалификационный уровень

	 0,3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
       Глава Кильдюшевского сельского
       поселения Яльчикского района                                                                                  С.П. Солин
	Чёваш Республики
Елч.к район.
  +ир.кл. Шёхаль ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
     2019 =?  октябр.н 16 -м.ш. №47/1

+ир.кл. Шёхаль ял.
	[image: image4.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Кильдюшевского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
      «16»   октября 2019 г №47/1
деревня Кильдюшево

О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Кильдюшевского сельского
поселения Яльчикского района
от 20 мая 2011 г. № 7/2 «О денежном
содержании лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы
Кильдюшевского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики»
Руководствуясь Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района                    р е ш и л о:
Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района от 20 мая 2011 г. № 7/2 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными Решениями Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района от 09.09.2011г. № 9/1, от 12.11.2012 г. № 17/1, от 07.12.2012 г. № 18/2, 28.06.2013г. №22/2, от 09.12.2013г. №27/3, от 28.12.2017г. №22/1) следующие изменения:
1) приложение № 1 к указанному  Решению изложить в  редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению;
2) приложение  № 1.1 к указанному Решению изложить  в  редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава Кильдюшевского сельского
поселения  Яльчикского района
                                                        С.П.Солин

 Приложение № 1
                                                                        к Решению Собрания депутатов
                                                                        Кильдюшевского сельского
                                                                        поселения Яльчикского района
                                                                        Чувашской Республики
                                                                        от 16.10. 2019 г. № 47/1
                                Приложение № 1
                                                                        к Решению Собрания депутатов
                                                                        Кильдюшевского сельского
                                                                        поселения Яльчикского района
                                                                        Чувашской Республики
                                                                        от 20.05.2011г. №7/2
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,
замещающих муниципальные должности  и должности
муниципальной службы
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения 10 тыс. человек и более
	14537
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения от 5 до 10 тыс. человек
	11536
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения от 3 до 5 тыс. человек
	10472
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек
	9407
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения менее 1 тыс. человек
	9247
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	4335
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	5066
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	4690
	1

	Специалист-эксперт
	4315
	1

	Старший специалист 1 разряда
	4315
	1

	Старший специалист 2 разряда
	4127
	1

	Старший специалист 3 разряда
	3939
	1

	Специалист 1 разряда
	3565
	1

	Специалист 2 разряда
	3157
	1

	Специалист 3 разряда
	2788
	1

                                                                        Приложение № 2
                                                                        к Решению Собрания депутатов
                                                                        Кильдюшевского сельского
                                                                        поселения Яльчикского района
                                                                        Чувашской Республики
                                                                        От 16.10. 2019 г. № 47/1

    Приложение № 1.1
                                                                        к Решению Собрания депутатов

 Кильдюшевского сельского
                                                                        поселения Яльчикского района
                                                                        Чувашской Республики
                                                                        от 20.05.2011г. №7/2
Размеры
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего
	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2167

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2022

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1878

	Муниципальный советник 1 класса
	1661

	Муниципальный советник 2 класса
	1518

	Муниципальный советник 3 класса
	1373

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1302

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1083

	Советник муниципальной службы 3 класса
	940

	Референт муниципальной службы 1 класса
	867

	Референт муниципальной службы 2 класса
	724

	Референт муниципальной службы 3 класса
	649

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	506

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	434

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	361

Информационный бюллетень «Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» отпечатан  в администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

Адрес: д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, дом №20                                                                    Тираж -  15 экз.